

På Økonomiudvalgets møde den 24. april 2023 spurgte Helle Adelborg (A) til status på frivillighedscenter

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid

Sagsnr.: 23/12160

Doknr.: 87777/23

Dato: 14-06-2023

Spørgsmål

Helle M. Adelborg (A) spurgte til statusnotat på hvordan det går med frivillighedscenter, herunder økonomi og indretning af lokaler.

Svar

Kommunalbestyrelsen godkendte den 21. juni 2022, pkt. 25, placering af Frivilligcentret i kommunale lokaler på Høvedstensvej 49, når Teater Vestvolden fraflyttede lokalerne i løbet af 2022.

Efter Kommunalbestyrelsens godkendelse af at placere Frivilligcentret i kommunale lokaler på Høvedstensvej 49, besigtigede bestyrelsen for Frivilligcentret efterfølgende det kontor, der var tiltænkt den kommende leder af Frivilligcentret og en til Frivilligcentret ansat studentermødjhælper.

Kontoret og Teater Vestvoldens øvrige fraflyttede lokalerne var imidlertid i en sådan stand, at det ville kræve istandsættelse inden Frivilligcentret kunne flytte ind. Desuden mente bestyrelsen ikke, at placeringen var optimal set ud fra en betragtning om, at Frivilligcentret skulle have en mere central placering, og gerne i Hvidovre Bymidte, så tilgængeligheden for kommende brugere af Frivilligcentret var mere ideel.

På den baggrund besluttede administrationen en midlertidig placering af Frivilligcentret i to lokaler i Multihuset på Høvedstensvej 47-49.

Frivilligcentrets bestyrelse fastholdt at heller ikke denne placering var optimal og tilstrækkelig central i forhold til tilgængeligheden for kommende brugere af Frivilligcentret.

Administrationen afholdt den 1. marts 2023 et internt statusmøde, hvor det blev besluttet at undersøge om Frivilligcentret kunne placeres med en central beliggenhed på biblioteket.

I den anledning blev der fundet et kontor på administrationens kontorgang lige bagved hovedskranken på biblioteket.

Administrationen har fremvist kontoret for Frivilligcentrets bestyrelsesformand og leder. Bestyrelsen har efterfølgende besluttet, at dette kontor heller ikke er egnet til Frivilligcentret, da adgangen gennem hovedskranken på biblioteket er forbeholdt kommunalt ansatte og dermed ikke tilgængelig for kommende brugere af Frivilligcentret.

Bestyrelsen har besluttet, at Frivilligcentret fortsat ønskes placeret i de to lokaler i Multihuset på Høvedstensvej 47-49.

Administrationen og Frivilligcentrets leder og bestyrelse mødes den 26. juni med henblik på dialog og gensidig forventningsafstemning om ønsker, behov og muligheder for en hensigtsmæssig placering af Frivilligcentret.

Økonomi

Hvidovre Kommune har modtaget tilskud til løn og aktiviteter i nyt Frivilligcenter på 0,94 mio. kr. og kommunen skulle bidrage med 0,47 mio. kr. i egenfinansiering således at centret i en to-årig periode har driftsmidler på 1,41 mio. kr. Herudover har Hvidovre Kommune afsat midler til drift af lokaler samt yderligere midler til drift og etablering.

Der er udarbejdet revideret budget til Frivilligcentret, så dette tager højde for forlængelse af puljeperioden til og med 3. kvartal 2024.

Der er således afsat lønmidler på 1,3 mio. kr. og aktivitetsmidler på knap 0,1 mio. kr. i perioden.

Herudover etableringsomkostninger på 40.000 kr. og driftsmidler på 30.000 kr. årligt.

Medfinansiering i puljeprosjektet samt drift og etablering er finansieret af eksisterende budgetter under Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget.